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Komponisten Carl Nielsen er ny
Norwegian-halehelt

Endnu en stor dansk personlighed kan nu ses på haleroret af et Norwegian-
fly. Det er den danske komponist Carl Nielsen, der kommer til at spejde
udover hele Europa fra ti kilometers højde.

I takt med, at Norwegian indfaser splinternye Boeing 737-800-maskiner i sin
flyflåde, øges også antallet af nye halehelte. Seneste tilføjelse er den
berømte danske komponist og dirigent Carl Nielsen (1865-1931), hvis portræt
nu er folieret på haleroret af en flyselskabets nye maskiner. Fynboen slutter
sig til et væld af andre danske personligheder som eksempelvis, H.C.
Andersen, Søren Kierkegaard og Karen Blixen, som allerede pryder nogle af



flådens haler.

"Carl Nielsen Museet er meget begejstret over meldingen om, at Norwegian
sætter Carl Nielsens kontrafej på et af selskabets nye Boeing 737-fly. Dermed
kommer Carl Nielsen endnu mere ud i verden, ligesom hans musik gør det i
disse år. Det er en flot visuel markering frem mod den internationale fejring
af 150-året for komponistens fødsel i 2015," siger museumschef Torben
Grøngaard Jeppesen, Odense Bys Museer. Carl Nielsen Museet ligger i
Odense, ikke langt fra komponistens fødested.

"Jeg er glad og stolt over, at vi endnu en gang får en stor dansk personlighed
på haleroret af et af vores nye fly. Carl Nielsen var en dygtig komponist og en
stor bidrager til dansk kultur, og derfor er det meget glædeligt, at vi nu kan
hylde ham på denne måde,” siger Johan Bisgaard Larsen, informationschef i
Norwegian.

Fabriksnye fly i flåden
Norwegian indfaser løbende fabriksnye fly i flåden. Alene i år får selskabet
hele 14 Boeing 737-800. Carl Nielsen-flyet, med registreringsnummeret LN-
NGM, er Norwegians firsindstyvende fly. Med en gennemsnitsalder på 4,6 år
er Norwegians flyflåde blandt de mest moderne og miljøvenlige i Europa.

Om Carl Nielsen
Carl Nielsen (1865–1931) er en af de største skikkelser i dansk musik og uden
sammen-ligning den danske komponist, der er blevet mest berømt nationalt
som internationalt. Ham kompositioner omfatter seks symfonier, to operaer,
tre solokoncerter, seks strygekvartetter, kammermusik samt over 300 sange
og kantater. De mest kendte kompositioner er 3. og 4. symfoni,
violinkoncerten, operaen Maskerade og korværket Fynsk Forår.

Carl Nielsen blev født i et spillemandsmiljø ikke langt fra Odense. Hans
barndomshjem i Nr. Lyndelse er bevaret som museum og drives sammen med
Carl Nielsen Museet i Odense Koncerthus af Odense Bys Museer. En ny
international vandreudstilling med film, billeder, lyd, lys og tekst skal under
titlen Carl Nielsen - Music is Life på verdensturné som del af fejringen af Carl
Nielsen i 2015. En første udgave har allerede været vist i Lincoln Centret
samtidig med præsentationen af New York Philharmonikernes første
nyindspilning af alle Nielsens symfonier og koncerter.
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Norwegian
Norwegian er Skandinaviens næststørste flyselskab og det tredjestørste
lavprisselskab i Europa. I dag opererer Norwegian 413 ruter til 125
destinationer i Europa, Nordafrika, Mellemøsten, Thailand og USA. Norwegian
fløj 17,7 millioner passagerer i 2012. Selskabet er børsnoteret (2003) og har
omkring 3000 ansatte. Selskabet frakter over 20 millioner passagerer i år.
Norwegian har 81 fly i flåden md en gennemsnitsalder på 4,6 år (per marts
2013). Norwegian indfaser løbende nye, mere miljøvenlige fly og har en af de
mest moderne flyflåder i Europa. I juni 2013 blev Norwegian kåret til Europas
bedste lavprisselskab af anerkendte SkyTrax Airline Awards. Det er
flypassagererne selv, der bedømmer over 200 flyselskaber over hele verden i
det, der er betegnet som den mest prestigefyldte prisuddeling i flybranchen.
For mere information besøg www.norwegian.com

Følg Norwegian på Facebook her.

Følg Norwegian på YouTube her.
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